
 

Strana 1 z 3 
 

 

 

 
 

Zápis č. 4/2025 z jednání sekce SY z 7.4.2025 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 
Kontrola úkolů ze zápisu č. 3/2025 
12.3.5.2.1Dokončit zpracování výsledků do IS za uvedené soutěže Břeclavský pohár – z. 

Marta, úkol trvá 
2.2.1 Projednat s ekonomem svazu způsob vyřazení nefunkčního materiálu – z. Iveta, svaz 

eviduje materiál nad 40 tis. Kč, na sekci jen kamery, ostatní materiál je jen pro evidenci 
sekce. Vypouští se ze sledování. 

5. RŮZNÉ 
- sekce obdržela zprávu z KRK ČSPS, úkoly pro sekci – předložit vyúčtování MZ Polsko 

2024 a podzimní sraz SCM (testování závodnic) – z. Kateřina, Iveta, Renata, probíhala 
komunikace s ekonomem svazu a KRK. Na Konferenci ČSPS pak byla podána zpráva 
KRK, že hospodaření všech sekcí za rok 2024 proběhlo v pořádku, SPLNĚNO 

3.1.1.1 Sekce žádá o fyzické prověření sportovních prohlídek zařazených závodnic vzhledem 
k opětovnému kolapsu na soutěži v Polsku – z. Kateřina, úkol trvá 

3.4.1 Najít vhodný termín pro Oponentury SpS v závislosti na časovém úseku reportu (školní 
x kalendářní rok) – z. sekce SY, úkol trvá 

 

1. REPREZENTACE 

1.1 Sekce odsouhlasila per rollam 

- předběžný počet sestav pro preliminary entry na ME seniorů  
1x volné a technické sólo  
1x volné a technické duo  
1x volný a technicky tým  

- účast volného sóla a volného dua na Commen cupu s plnou úhradou 
- složení výpravy pro 2. nominační soutěž v Maďarsku 

Tech tým:      Free tým:  
Juráková Nicole     Kudynová Mariana 
Urbánková Simona        Majerová Silvia   
Kudynová Mariana           Jetmarová Karolína  
Majerová Silvia     Marková Daniela 
Jetmarová Karolína      Jandová Matylda        
Marková Daniela               Kalvodová Barbora         
Jandová Matylda               Kudělková Klaudie 
Kalvodová Barbora           Fleková Taťána  
R: Kudělková Klaudie      R: Juráková Nicole          
R: Fleková Taťána            R: Urbánková Simona   
Trenéři: Kateřina Strašilová, Veronika Hošek, Marcela Pejšová 
Rozhodčí.: Kateřina Daňková 

1.2 MZ Finsko 

Na MZ ve Finsku se představily: 



 

Strana 2 z 3 
 

 

 

Duet tech –  1. místo – Čarvašová, Čípová, 224,2825 
  2. místo – Schindlerová, Lewczyszynová, náhr. Hrazdírová, 215,8983 
Duet free –  1. místo – Schindlerová, Lewczyszynová, náhr. Hrazdírová, 179,1163 
  2. místo – Čarvašová, Čípová, 176,9233 
Solo tech -  4. místo – Čípová, 174,0133 
  6. místo – Schlagmannová, 142,4833 
Solo free –  1. místo – Čípová, 1651263 
  5. místo – Schlagmannová, 111,7650 
Hl. rozhodčí Jana Vidlařová vyjádřila spokojenost s kvalitou obou párů, které již splnily limity 
pro ME. Celá česká výprava (KomBr i TeBr) byla kompaktní a vypomáhaly si navzájem  
Doporučení – každá výprava by měla mít jak rozhodčího, tak trenéra. Pokud není možné 
zajistit, pak jen trenér. 
 

2. VH SY a Konference ČSPS 

- VH se zúčastnili zástupci pouze z pěti klubů (KomBr, NepP, SCPAP, SkpKB, SlPl) 
- Schváleno hospodaření 2024 a návrh rozpočtu 2025 
- Na Konferenci ČSPS zástupce SlPl a předsedkyně sekce SY 
- V rámci diskuze představen systém výpočtu SpS 
- V rámci diskuze vysvětleno zadávání výsledků do IS z mezinárodních soutěžíů a s tím 

svázaná nutnost dodržovat lhůty ze strany klubů včasného dodání výsledků 
 

3. Sportovní střediska SY 

Sekce pro Oponentury odsouhlasila: 
- Forma On-line 
- Komise tříčlenná – Předsedkyně SY, místopředsedkyně (TMK), metodik ČSPS 
- Zpracování formuláře pro Oponentury – bude zaslán do oddílů k seznámení 
- Časová náročnost max 30 min/klub = celkem 2 hod 
- Nutnost vedení docházky minimálně v excelovské tabulce (možno i v IS ČSPS) v členění 

na voda, sucho, účast na soutěžích 
4.3.1 Zaslat vzorový formulář pro Oponentury klubům zařazeným do SpS 2025 – z. Renata 
4.3.2 Předložit návrh formy Oponentur SpS SY k diskuzi na VV – z. Renata 
 

4. Účast na mezinárodních soutěžích 

Sekce obdržela níže uvedená oznámení o účasti na mezinárodních soutěžích za uplynulé 
období: 

GNOMES WROCLAW  
termín: 28.02.-02.03.2025 
zúčastní se: Kometa Brno, SKUP Olomouc  
Bez ohlášky: TJ Tesla Brno, SK Neptun Praha (z výsledků) 
Pozor: Pokud jedou závodnice v rámci reprezentační výpravy (Youth team), sekce schvaluje 
výpravu, klub již nemusí hlásit 
5th BELGIAN WOLF CUP 
termín: 14.-16.03.2025 
zúčastní se: PK Slávia VŠ Plzeň, VSK Univerzita Brno  
Bez ohlášky: TJ Tesla Brno, SK Neptun Praha - ohláška zpětně (z výsledků) 
SLOVAKIA NATIONAL CHAMPIONSHIP 
termín: 29.-30.03.2025 
zúčastní se: SK Medúza Kladno, VSK Univerzita Brno, SK Neptun Praha, SKUP Olomouc 
XXXIII. HUNGARIAN NATIONAL OPEN CHAMPIONSHIPS 
termín: 05.-06.04.2025 



 

Strana 3 z 3 
 

 

 

zúčastní se: SK Medúza Kladno, SK Neptun Praha, TJ Tesla Brno 
ARTISTIC SWIMMING OPEN NATIONAL CHAMPIONSHIPS (MALTA OPEN) 
termín: 9.-13.04.2025 
zúčastní se: PK Slávia VŠ Plzeň, VSK Univerzita Brno 
XXXIII. HUNGARIAN NATIONAL OPEN CHAMPIONSHIPS 
termín: 12.-13.04.2025 
zúčastní se: SKUP Olomouc 
Sekce znovu žádá kluby o dodržování následujících pravidel: 

- Včasné ohlášení účasti na mezinárodní soutěži a v jakých kategoriích, včetně 
rozhodčích 

- S avízem zaslat i rozpis soutěže 
- Do 14 dnů po ukončení soutěže zpracovat výsledky do excelovské tabulky s tím, že u 

U12 a Youth se zapisují body jen za volnou sestavu, ne celkově s figurami 
- Do přehledu zapisovat i umístění 
- Zaslání kompletní Result Book 

Sekce předem upozorňuje, že pokud nebudou dodržena výše uvedená pravidla, nebude účast 
klubu z technických důvodů (vysvětleno na VH) moci být zaevidována do systému IS. 
Současně DŮRAZNĚ upozorňuje, že pokud nebude mít klub evidovaný dostatečný počet účastí 
na soutěžích, může to mít dopad na dotaci z NSA (evidence počtu startů a vyplavání VT může 
mít vliv na potvrzení aktivních startů pro 1, Můj Klub a 2, pro evidenci bodů do bodového 
systému Sps). 

 

5. Účast rozhodčích na soutěžích 

Sekce se zabývala otázkou účasti rozhodčích na proběhlých domácích soutěžích s tím, že se 
„nám tu rozmáhá takový nešvar“. Rozhodčí si určují, co budou rozhodovat a co ne. 
Pokud kluby vysílají závodnice na soutěž, musí dodržet ustanovení platných STD (nyní bod 
9.2) a bez časového omezení. 
Při nedodržení tohoto ustanovení nemusí být připuštěni na start. 
Pokud má však klub nedostatek rozhodčích, může požádat o zastoupení rozhodčího z jiného 
klubu. Vždy však po domluvě s hlavním rozhodčím. 
4.5.1 Do IS aktualizovat e-maily u všech rozhodčích a trenérů do 30.4.2025 – z. všechny 

kluby 

4.5.2 Prověřit funkčnost/oprávnění přihlašování rozhodčích za klub/rozhodčí – z. Renata 

Při MHC proběhla další praxe rozhodčích II. a III. třídy. Všichni rozhodčí, kteří se praxe 
účastnili, ji úspěšně zvládli. Tuto skutečnost mají zaevidovanou v IS. Prosíme kluby o kontrolu 
této skutečnosti.  
Poslední možnost praxe bude při MČR v Brně. Oddíly nahlásí hlavní rozhodčí. 

 

6. RŮZNÉ 

- Svaz obdržel akreditaci na školení trenérů II. tř., předpokládá se otevření školení na 
podzim 2025 

- Sekce odsouhlasila R. Koženou jako rozhodčí na WC v Číně na vlastní náklady 
- Rozpis na soutěž Ostravský delfínek stále není v souladu s STD, také název pořadatele 

neodpovídá zápisu v IS ČSPS 
 

Další jednání sekce se uskuteční 5.5.2025 od 20.15 hod. 

Zapsala: Marta Drochytková, 8.4.2025               

Schválila: Sekce SY 10.4.2025 


